САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ

«АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АС «АСП»)

___________________________________________

г. Москва

21 марта 2019 г.    № 23-2019

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания совета

от 21.03.2019 № 10-2019

Дата проведения заседания: 21 марта 2019 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О приеме в члены СРО АС «АСП».

3. О внесении изменений сведений, необходимых для внесения в реестр членов

саморегулируемой организации.

4. Об исключении из членов СРО АС «АСП».

5. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную Ершовым М.Н. повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О приеме в члены СРО АС «АСП».

РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «Статус» (ИНН 7702444056)  в

члены СРО АС «АСП» и предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт объектов капитального строительства:

а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

и внести изменения в реестр членов СРО АС «АСП» о наличии первого уровня

ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда согласно п. 12 ст. 55.16

Градостроительного кодекса РФ, и о наличии  первого уровня ответственности по обязательствам по

договорам строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров

согласно п.13 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с которыми Обществом с

ограниченной ответственностью «Статус» (ИНН 7702444056) уплачены взносы в компенсационный

фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

Ассоциации.

2

По вопросу № 3 повестки дня «О внесении изменений сведений, необходимых для

внесения в реестр членов саморегулируемой организации».

3.1. РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию об изменении места нахождения

(юридического адреса) Общества с ограниченной ответственностью «ГарантСтройМеханизация» (ИНН

7718557489) и внести соответствующие изменения в реестр членов СРО АС «АСП».

3.2. РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию об изменении места нахождения

(юридического адреса) Общества с ограниченной ответственностью «ДримНефть» (ИНН 7701996625), о

назначении нового Генерального директора и внести соответствующие изменения в реестр членов

СРО АС «АСП».

3.3. РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о назначении Исполняющего обязанности

руководителя  Государственного бюджетного учреждения города Москвы «Жилищник района

Метрогородок» (ИНН 7718259450) и внести соответствующие изменения в реестр членов СРО АС

«АСП».

По вопросу № 4 повестки дня «Об исключении из членов СРО АС «АСП».

4.1. РЕШИЛИ: Исключить Общество с ограниченной ответственностью «АГАТЕРА» (ИНН

7733286392) из членов СРО АС «АСП» в связи с осуществлением работ по договорам строительного

подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, без

внесения взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательства Ассоциации в

нарушение ч. 13 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ и уклонения от подачи заявления о

намерении заключать договоры строительного подряда, принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. РЕШИЛИ: В связи со сменой Обществом с ограниченной ответственностью

«ГенСтройФаворит» (ИНН 7751060133) адреса регистрации, которое приводит к несовпадению субъекта,

где зарегистрирована саморегулируемая организация и зарегистрировано юридическое лицо, что

противоречит пп.1 ч.3 ст. 55.4 Градостроительного кодекса РФ, и является нарушением в

соответствии с п.3 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации" исключить  Общество с ограниченной

ответственностью  «ГенСтройФаворит» (ИНН 7751060133) из членов Ассоциации.

4.3. РЕШИЛИ: В связи со сменой Обществом с ограниченной ответственностью  «Мегастоун

групп» (ИНН 7736270182) адреса регистрации, которое приводит к несовпадению субъекта, где

зарегистрирована саморегулируемая организация и зарегистрировано юридическое лицо, что

противоречит пп.1 ч.3 ст. 55.4 Градостроительного кодекса РФ, и является нарушением в

соответствии с п.3 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации" исключить  Общество с ограниченной

ответственностью  «Мегастоун групп» (ИНН 7736270182) из членов Ассоциации.

3

По вопросу № 5 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель заседания                                                       М.Н. Ершов

Секретарь заседания                  А.Н. Чуманова

ВЕРНО:

Исполнительный директор                                                                      Е.С. Иноземцева